
,, i.-
.§Sfi€l. 1"l,,.,l,, lťí0lll ťť

Výročn í zpráva za rok 2023
Zpráva o činllosti rvww.orclletonice.cz

Rok 2023 se ncsl v clttcltu oprav. uklíz,cIlía sportll. Dclktltrčovall,sc práce tla opravě builovy a začal se
opravovat dvorrrítrakt bLrdov1,(dvorek). což bvlo llrrančnč iorgattizačrlě velicc Itártlčné (včtširlrr prací
se dělala s potntlcí členů orgarrizace). Skoro každý tnčsíc sc tlaše orgatlizace srražila ttapliitlovat a

zorganizclvttt akci pro děti a to vše za plnélro provozLl naší orgaIlizace..lstne št'astrrí žc Ilaše ()r|clvna

nylríopravdu žiie. každý derr.|e tarn rlčkolik kroužků až do večerriích lrodiIl. hluk dětí (radostIl_v' stttích
a pokřiky) sc lles()Ll po okolínl. Snažíme sc zapo.jit všechny obyvatele rrašíobce a vsutlollt do povědorlrí
obyvatel že Orlovrta.ie trr pro rlě.

Za.|ednotLr bychonr chtěli poděkovat dosavadnínr člcnůrrr a statLltárůlrr zir dlouhodobou čirlntlst v
rozvoji Orla l,ctonice. Za obrovskel rrasazerlí př,i rekonstr"ukci dvorního traktLr a při provozu bycholn
chtěli tímto poděkovat Radkovi Krreslovi. Světle llňoupkové a Markétě Hanáková. kteří aktivnč
organizovali. pornáhali a řídili veškeré prácc.

Dále bychom chtěli poděkovat Zuzanč Secl'ové. .liřírnLl I'ccltlvi a .liřírlLr Pospíšiltlvi za kiltt-tLttlikaci

s ostatníIni žLrparni a orgaIlizaci.

Díky patřítaktéž obci L-ctonicc. která nátr-r potnalttr spolLrl'irrarrr:ovat provoz Orlovrl1,. tlstatttítll sptllkŮrrr

a.iednotlivcůnr za podporu (lilavně Myslivecké orgatliztlci a I)rtlcytlt-t l.etonice .

K 3l. l2.2023 bylo evidováno dle centrálnílro registru Orla l86 členů. z toho dčti a mlirdež cio l8 lct
v počtu l00 členů. K dnešnírnLr dni evidrrjerne dalšíclr |2 členů.

Orel jednota Letonice v roce 2023 evidujc §to sportovní kluby:

o Badlnintcln.

o cvičerrí pro předško|áky.

. Deskové hry,

. F itness-

. F lorbal.

o (]},rnlrastickéhrirtkv.

. tlIl'|' ..Do ítlrrlty s hasičeIlr".

o Karate.

o klubík pro rle.itnetlší.

. Lezení a turistika,

. Míčové hry pro rrejrnenší.

. Vole.ibal.

. WoLrding.

. VýtvarIly krorržek

Z clalších činností. ktcreí se v Or|ovrlě rcaliztr|í ize _|tllcrlovitt lLrktlstře lbtl. a rŮzIlit vl'stot-tPcItÍ. dČtské

oslavy a akcc pro clěti. Prclstory využíva.ií různó skupinr a spoll<.y. vČetrrč škol z Širokého tlkolÍ.

Probíha.ií zde letní přívesnické táhory. společeriski,et ltultrtrttí akce.

Díky poctpoře získané prostI'ecltlictvírlt rrašiclr pro.jcktových žirclostí z prtlstředkŮ obce [-cttlI-ticc.

Ji1rotnoravského kra.ie. Mirristerstva školstr,í. rtilttc]eže a tč|ovýchovy sc daří flnarrČně zabezPcČit

provoz.iednotlivých aktivit a opravy i irlvestice clo nla.jetkrr spolkLr.



KROUŽKY
l)orrdělí:

IJte rÝ:

Středa:

Čtvrtek:

Pátek:

Neděle

Lczení - clčti od 5|et (nrladší clčti v doprovoclLr rodičů)

Lezení - dčti starší (rozdělerrí dlc lektora)

HIT Fitness cvičení pro dospčlé

Wouding pro clospělé (od září 2023)

Klubik ;rrtl ne.irncnší (od září 2023)

Florbal - děti od 7 lct podlc zdatnosti

Cvičcní pro přcdškoláky s rodiči - děti od 3let

Karate - pro velké i Inaló (dvě skupiny)

Wouding - pro dospělé

Gymnastické hrátky pro děti od 5-10let

Výtvarný kroužek pro cclou rcldinu (od září 2023)

HIT Fitness cvičení pro clospč:lé

Klubík prtl nejntcnší (clo září 2023)

Karate - pro všccIlny velké i rnaló (dvč skrrpiny)

Mičové hry pro děti od 5 let (do záií 2023)

Badminttln pro dospělé

HlT Fitness cvičení pro clospčlé

Dcskovó hry pro clěti i cltlspělé (organizace irrdividuální)

Florbal - dospěli

ZPI{ÁVY Z ODt}ÍLu ,t ltOKlJ 2023:

Lczení / turistický otlclíl - Lumír Sed'a, Zuzana Sed'r,rvá

V rninr_rlórrr rclcc už náš krclužek íirngoval plně. V průrněrLr clroclí na niiš kroLrŽek koleIn dvaccti cJctÍ. z

niclrž převažu1ídívky. Začali chorlit s ilětrni i rodiče. kteří s tnctlšínli dČtlni hra.ií rŮzIré lrrY. Scházírrre

,. pruui,].|,rě kažclé pondčlí od l7:00 clo l9:00 liodin. Krorržek.ie určett pro děti od Šesti let. rrrladŠÍ

dčÚ.isorr vítárry v cloprovoclu rocličů. Na každó lekci.istlu děti rczděleny clr; dvou skrrpin. a to rnladŠÍa

starší, kažilá s vlastnínr progralncm.

pIrrě se využívá prostor boulclerovací stěIly, kde se skrrpiny střídaií s horolezeckclu stěrtou. Děti se Lr

nás naučí ne.jerr záklaclům lezení. alc také práci s lezeckýnr materiálern..|iŠtěnÍ. slaňovárrÍ. PohYbY na

lezecké stěn! a zažiií spoustu zábavy s rlětrni pclclobnéIlo věkLr. Vše.ie pečlivě PřizPŮsobcrro vČku a

možnostem dětí, aby se rnolily bavit a zároveň si sportovně zlepšil1,. Kroužek rná u dČtí ije.iich rodiČŮ

velkou oblibrr.

Ntl závěr bycIr rád zInírtil. že.isrne tla korlci rokrt tlakoupili nové cliyty a PostlrPItě Přicliivátne ntlvcí

cesty tra stělrLr. Děku1cnre vátnz,avaši poclporu a těšínle se Ira clalší rok plný lezeckých dobroclrr-'Žství

s naširrri dětnri

Florbal - Světla Hňoupková, Radck Knesl

Mánle obrovskou radost. kolik dětí tránr začalo clrodit dcl kror,ržku. lx týclně lrra.ierrre a uČÍtnc llorbal

clěti a lx týdně si tl-tolrou s tlárni zalrrát iclospělí. V roce 202'l cioIrrlcluvánle PřátelSké turtltl.ic

s okolnírni klLrby.

Karate - Radek Knesl
y záťí v našenl o<ldíle proběhl nábor dčtí a nrlirdežc. C]vičímc v clo.jo tra OrlclvnČ 2x týdnČ s dČtnri a

2x týdně s dospčlýrni. A.lsrr,,e velice rádi. žc náln přibylo tntlolro rnladých karatistů,



HIlT ,,Do formy s hasičcnl" - Milan Aclamik

.lcdrrá se o cvičerlí tIII'l'2-3x tÝclnč, pro clospčló. ktcró nrá velký úspčch.

Cvičení rvouding - l)aniela Pospíšilová, Lucie Hanáktlr,á

Pro ve lkou oblibu od z,áří clrodí sportovci i v pondčlí odpoledrre.

Cvičení pro předškoláky -.Iiří Trnka, Zdeňka Trnková, Michaela Lokaiová

Úspěšně pokračtriemc s cvičenírn s předško|áky. Děti .isou l]aprosto úržasnó a .ic.iich chrrt' cvičit
neskutečná. VěIluierne se dětenr v těch ne.jzákladně.iších pohybových činnostcch a clovcdnostcch. aby
byly připraveny na další sportovní aktivity. SnažíIne se děti ttaLrčit běžrié dětské hry a llirrrčit .|e
kolektivrič se zapo.iit do sportovních aktivit.

Gymnastické hrátky - Miroslav Hraztlil

Cyrnnastické hrátky u nás pro velký zájenl pokračLr|í i v roce 2023. děti Lrčízllklady"gyrlnastik1, Ilravtltt
íbrnlou. Výsledky.isou skvělé a budetrre se snažit. aby rr rlás tclto cvičenízůstalo iriadiile. Dokonce sc
některé naše děti zúčastnili gynrnastických závodů pro rnalé sportovce.

Klubík pro ncjmenší - Eliška Kncslová a do září Michaela Lokajová

Toto cvičeIlí.jc velice oblíbenó Inezi rnanrinkanli a cičtrli přcclškolkového věkLr. kde společIlč strílví
čtvrteční dopolerlrre.'l'errto kroužek se snažílne rozšířit v teple.jších nlěsících i tla prostot,v dvclrrríln
traktu (dvorek). kde jsrne instalovali herrlí prvky pro děti.

Míčové hry -.|iří Trnka, Zdeňka Trnková (do června 2023)

Dčti sc zde Lrčí základy práce s rníčetlr. Hra.jenre s ninri růzrró rrríčové hry a učínle .je základůrrr a

prav id lťrnr.

l]adminton pro dospělé llaclck Knesl

Společcrrská Lrdálost. kdy rodiče hra.jí badmilltoll v cloprovodu dětí a zpříicnrňLrjí si sporterll pirtečrrí

odpoledne.

Deskové hry pro dčti i dospělé

Tato aktivita.je velice pří|cmIlá v rilrnci pátcčIrích večerů pro ccló rodiny.

posilovna

Tato aktivita.ie možná pro člerry našíorgaIrizace kdykoliv. dle vlasttlích fyzickýclr rnožností.

Výtvarný kroužek - Markéta Hanáková a Michaela Lokaiová

Od záií 2023 .|srne začali s výtvarrrýrll kroužkcnr. Zapo.jLrjí se celé rcldirly a vytvářc.jí nátlherné.

originální výtvory.

AKCE V lt(}Cll 2023:

l.EDEN 2023 I'les prittcezetl a princli

ÚNOn ZOZ: Košt slivovice (Orgnizoval Myslivecký spoIek)

DUBEN 2023 Uk|id'rne Česko

SRPEN 2023 l'řívesnický tábor ve spolLrpráci s Procyott

ZÁŘÍ ZOZi Ore lský čuník / Orel TcaIn

LISl'OPAD 2023 Hallowecrr party

LISTOPAD 2023 .Iiří Sadi| - ttrnční si hrrit

LISTOI'AD2023 Miktrliišskilnadílka

PROSlNI]C 2023 Silvestr pro děti



AK]'lVIT'Y V l{Oc]ll, 21}23l

- obnovit činnost klubů - POVED0-O

- sportovIlí přívesIlický tábor a další kLrltrrrIrí a sportovní akcc pro dčti a dospčlé - POVEDLO

- poskytclvání prostora aktivrrí podpora spolcčných aktivit roditt a rodirlnÝch příslLršIríkťr - l)OVF.t)0,()

- obrlovenía zkvalitrlěrrí slrržeb v pohclstitlství LJ sv. llLrberta - I'OVL:I)0.()

- zapo.iit do činttosti širokoLr vcřc,inost idalší spolky a orgattizitce - POVllDL()

- rozšířerrí sportovlríclr klLrbů POVEDLO

- průběžné opravy a úrpravy prostor Orlovny (oprava dvorrrího traktLr - květinový dvorck) - POVEDLO

- nové herrrí prvky do květinovélio dvorku - POVEDLO

- získat dotace na vybaveníorlovny POVEDLO

DOTACE 2l;l23

Kttot_IŽKY 202.t

Pondělí: l7:00-18:00 hod. Lezení - děti od 5let (rnladší děti v doprovoclLr rodičů)

l 8:05- l9:05 hod. Lezení - děti starší (rozdčlerrí dle Iektora)

l 8:30- l9:30 hod. HIT Fitncss cvičerlí pro dospčlé

l7:00 - l8:00 hocl. Wouding - pro clospělé (ocl září 2023)

tJterý: l 7:00- l 8:00 hod. Florbal cJěti od 7 lct podle zciatriosti

l7:00-18:00 hod. Cvičení pro předškoláky s rocliči děti od 3let

l 8: l 5- l 9: l 5 hod. Karate pro všeclrrry velké i malé (clvě skrrpirry)

Střc<la: l 7:00- l 8:00 hod. Wouding - pro dospčlé

l 7:l 5- l 8:l 5 hod. Gymnastické hrátky pro dčti od 5- l0let

l 8:30- l9;30 hod. HlT Fitness cvičerrí pro dospěló

17:00 - l8:00 hod. Výtvarný kroužek - pro celou rodinu (od září 2023)

Čtvrtck: 8:30-10:30 hod. Klubík pro nejmenší

l 8: l 5- l9: l5 hocl. Karate - pro všcchrly vclké i rllalé (dvč skrrpiny,)

I'átek: l 7:30- l9:00 |rod. llaclmintorr prtl dtrs;rčlé

l8:30-19:30 hod. HIT Fitness cvičcrrí pro dospčlé

l9:00-20:00 hod. Deskové hry pro děti i tlospělé (organizace indiviclulrlnÍ)

Neděle l8:30-20:3Ohod. Florbal - dospělí

POStLOVNA - pro člerry Orla Letonice kdykoliv

PRlJMY 2023 ZADoS,|, S(]ll\,Ál,E,No VR,((]F]NO PR()ÍrČ,|,O\,ÁNo

Dotace NSA Mů.| klLrb 67 900 Kč o/+os t<t 0Kč (l' 40[l Kč

Dotace.lMK Klubík pro ne.jrnenší
(herní prvky rra dvorek) 50 000 Kč 50 000 Kč 0Kč 50 000 Kč

Dotace Ot]l-,C t.EI'ONlC]F. I)ro-
VOZ 350 000 Kč 350 000 Kč 0Kč _150 000 Kč



Hledáme lektory těchto kroužků - o které je velký zájcm

Tancční kroLržek

Yoga

stolrlítenis

Angličtina

KravMaga

AKťli V l{Ocli 2{}2.{:

PŘEHLED KULTURNicH UDÁLoSTí 2024

Pl.ÁN 
^K,I,IVl]- 

NA řtOK 2(124:

- rozšíření sporlovrrích klLrbů/kroužků

- orgarrizu.ie se přívesnický tábor zatněření na arrgličtinu 2021

- poskytování prostora aktivrrí porlpora společných aktivit ro<lirl a rodinIrých příslLršrríků

- zapo.iit do činriosti širokor.r vcřc.inost idalší spolky tr organizace

- zkvalitněrlí služeb v pohostinství U sv.Hrrberta (poclpořit ntivštčvIlost pohostirrstvÍ)

- dokončit rekotrstrukci prostoru dvorkr,r (plot od sousedů. branklt. zelcň..)

- průběžné opravy a úpravy prostor Orlovrly (elektrclirlstaItrce)

MEslc NAZEV AKCE POŘADATEL
pŘropoxt-ÁolttÝ

TERMÍN MísTo

Leden pohádkový bál Ore 20.1 Orlovna
Unor zdravísek oJe

Ore
Z+.z.
;^ :lo.J.

Orlovna

Březen
cesta kolem světa s rodinou Orlovna
Anthropoidtour2024 Ore 23,3. Orlovna

Duben
uklidmě Česko

Orel + Pro-
cyon+Mys-
livci+ČČK 6.4

Rodinný běh Jaro-slav Orel 27.4 Orlovna
Květen Ze života hmvzu Orel + Mvslivci 25.5 orlovna / cihelna
červen lndiánské léto Orel 22,6, Orlovna

Srpen

ZÝřá

Přívesnický tábor
orel + procyon

+ mVSlivci 5-9.8 orlovna / cihelna
přívesnický tábor orel + procvon 19-23.8 Orlovna
Letní kino Orel + Mvslivci orlovna / cihelna
Orelský čuník Orel 14,9 Orlovna

Řilen
Drakiáda Orel 5.Q.

27.10

16.11.

Orlovna
Haloween párty s lampio-
nem Orel Orlovna

Listopad
Umění si hrát - Jiří Sadil -

cirkusová pedaqoqika Orel Orlovna
Prosinec silvestr pro děti Orel 30.12 Orlovna



DOTAC!] 21124

pŘi.lmy zozs žÁnosr
SCHVA-
LENo

VI{A-
CEN() l,ntrúčrtlvÁxtl

Dotace OBEC] LE I'ONlC[l Provoz 400 000 Kč 350 000 Kč 0Kč (' l'\C

Dotace MUJ KL.LJB NSA 53 l00 Kč 0Kč 0Kč 0Kč

Dotace .lMK Výtvarný kroužek 50 000 Kč 0Kč 0Kč 0Kč

Dotace j M K EIektroinstalace l50 000 Kč 0Kč 0Kč 0Kč



zpRÁvA o HosponnŘENi 2023

K 1.1.2023 byl stav

bankovnícli účtů

barrkovní účet

pokladna

76.9l6.15 Kč

84.932.72 Kč

1.089.- Kč

K 31.12.2023

96.36l._Kč

l4.652.-Kč

50._Kč

KB

Flo

PRIJMY ?023

pŘí;nry zozz žÁuosr
SCHVA-
LE1\o

VRA-
CBNO PROUCTOVANO

Clenské příspěvky 2023 BANKA 0Kč 0Kč 0Kč 3(l (l50 Kč

Clenské příspěvky 2023 HOTOVOSl- 0Kč 0Kč 0Kč 22 200 Kč

Sporlzorský dar 2023 0Kč 0Kč 0Kč 8 000 Kč

Proná.ienr prostorů l lOT'OVOST 0

0

Kč

Kč

0Kč 0Kč 46 600 Kč

Prorrá.ienl prostorů BAN KA 0Kč 0Kč l0 050 Kč

Ostatrrí2023 BANKA 0Kč 0Kč 0Kč 78 000 Kč

Ostatrrí 2023 HO'I-0VOS]' 0Kč 0Kč 0Kč 2 000 Kč

Proná.iern RESTA tJ RAC E 0Kč 0Kč 0Kč l2l 357 Kč

32.1 ít57 Kč

Dotace ]VlU.l KLLJB NSA 67 900 Kč 61 408 Kč 0Kč

0Ki
6l 408 Kč

Dotacc.IMK Klubík pro rle.irnenší 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč
-:50 iln KčDotace OBIlC] l I]TONlC]l] Provoz 350 000 Kč 350 000 Kč 0Kč

{ól {{)tl Kč

786 265,-Kč

VYDAJE ?023
VÝDAJE 2023 PROÚČTOVÁXO

Plvn 2023 l09 26l Kč

Eon 2023 l 32 057 Kč

Vtldrlé a stočné 2023 )] )),l Kč

2ó3 5{2 lič.

DPP a Daň BANKA 48 5l0 Kč

DPP a Daň F|OTOVOS'I'

Ortutni ry

30 l90 Kč

78 7CI0 Kč

360 4l3 Kč

l04 4l2 Kč

1ó,t tl?i Kč

8"17 {}67.-l{č



DtSKL]ZE:

,l, /,,1,,,,,-, ,/"'í

i",,,, l"|ir,-lv- 2 /,r,:,lÍ"i 
;ť I,a|"'a

ťu,L ll,t,,;ul.y : ú)1,,/l,",(_
,/

= llLv } ct t-/t,4

-l

.|, ::,,,:)r, 1i i 1 / =) ?ol" us ť{, S4 
-''

l
)a-/>] 1\1 -,y,^-, v\: nJw"

=/ .1., , l^. ? ,- f

Na závěr bychom rádi poděkovaliza podporu obci Letonice, MŠVT, JMK, ústředíOrla a Jihomoravskému svazu

karate ČSKe za podporu, bez které by naše činnost nemohla být uskutečňována vtakové šíři.

V Letonicích dne 14.4.2024

- sekretář jednoty

iLdnota Letonice
osvobozeií +9 tC ó5s4OJ68 68335


